ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленина, 20, г. Кострома, 156013,

тел. (4942) 51 34 16, факс (4942) 31 42 71
E-mail: obrn@adm44.ru

ОКПО 00095680 ОГРН 1024400521111

ИНН/КПП 4401004835/440101001

«28» 10. 2021 г.  №  8114

На № _____ от «___» _____ 2021 г.

Руководителям органов местного

самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования

Об исполнении поручения

заместителя губернатора

Костромской области

В соответствии с протоколом совещания при заместителе губернатора

Костромской области по рассмотрению проверки контрольного управления

администрации Костромской области по вопросам проведения

профориентационной работы с обучающимися образовательных организаций и

заключению договоров целевого обучения с выпускниками образовательных

учреждений, со студентами второго и последующих курсов в учреждениях

высшего и профессионального образования для отраслей социальной сферы от

27.07.2021 № ОЕ-9-93пр проведен мониторинг деятельности органов местного

самоуправления по организации профориентационной работы с обучающимися

образовательных организаций, в том числе мониторинг муниципальных

моделей профориентационной работы.

Для выявления проблемных зон и основных факторов, влияющих на

эффективность профориентационной работы, была проведена оценка

муниципальных механизмов управления качеством образования

по направлению «Система работы по самоопределению и профессиональной

ориентации обучающихся» (в соответствии с приказом департамента

образования и науки Костромской области от 21.05.2021 № 893). Оценка

проводилась по результатам экспертизы документов и материалов,

представленных за 2019-2021 гг. в виде ссылок муниципальными органами

управления образованием, в соответствии с методикой, разработанной

федеральным институтом оценки качества образования.

На основе данных мониторинга подготовлены аналитическая справка,

предложения и рекомендации муниципальным органам управления

образованием по совершенствованию профориентационной работы

(прилагаются).

Просим Вас ознакомиться с данными мониторинга и осуществить

необходимую работу для реализации обозначенного поручения в соответствии

с аналитической справкой.

Контактное лицо для консультации по обозначенному вопросу – Осипова

Любовь Геннадьевна, проректор ОГБОУ ДПО «КОИРО», тел. 89092564135.

Приложение: на 13 л. в 1 экз.

Директор департамента         И.Н. Морозов

Петропавловская Яна Александровна,

+7 (4942) 51-49-71